

CNPJ: 75.967.745/0001-23  
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856  
C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

Processo Administrativo: 15/2020  
Processo de Licitação: 19/2020  
Data do Processo: 10/09/2020

Folha: 1/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Reitor, ALYSSON FRANTZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 19/2020
- b) Licitação Nr.: 6/2020-PE
- c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
- d) Data Homologação: 10/11/2020
- e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA O COMPLEXO ESPORTIVO DA UNIUV.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**LOTE: 1**

**AMV COM PROM DE EVENTOS ESPORTIVOS E ARBITR LTDA (12525)**

1	BOLA OFICIAL DE VÔLEI PRÓ 8.0	UN	5,00	0,0000	225,80	1.129,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>1.129,00</b>

**LOTE: 2**

**IGOR CORREIA DE SIQUEIRA (11542)**

2	BOLA OFICIAL DE VÔLEI PRÓ 7.0	UN	5,00	0,0000	191,80	959,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>959,00</b>

**LOTE: 3**

**PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI (12521)**

3	BOLA OFICIAL DE BASQUETE 7.8	UN	2,00	0,0000	215,00	430,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>430,00</b>

União da Vitória, 10 de Novembro de 2020.

-----  
ALYSSON FRANTZ  
REITOR

CNPJ: 75.967.745/0001-23  
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856  
C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

Processo Administrativo: 15/2020  
Processo de Licitação: 19/2020  
Data do Processo: 10/09/2020

Folha: 2/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 4**

**PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI (12521)**

4	BOLA OFICIAL DE BASQUETE 6.8	UN	2,00	0,0000	221,50	443,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>443,00</b>

**LOTE: 5**

**AMV COM PROM DE EVENTOS ESPORTIVOS E ARBITR LTDA (12525)**

5	BOLA OFICIAL DE FUTSAL	UN	4,00	0,0000	168,50	674,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>674,00</b>

**LOTE: 6**

**AMV COM PROM DE EVENTOS ESPORTIVOS E ARBITR LTDA (12525)**

6	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO	UN	6,00	0,0000	108,3333	650,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>650,00</b>

**LOTE: 7**

**IGOR CORREIA DE SIQUEIRA (11542)**

7	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H3	UN	4,00	0,0000	147,50	590,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>590,00</b>

**LOTE: 8**

**IGOR CORREIA DE SIQUEIRA (11542)**

8	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H2	UN	4,00	0,0000	144,75	579,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>579,00</b>

**LOTE: 9**

**RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI (12523)**

9	REDE DE VOLEIBOL.	UN	1,00	0,0000	182,00	182,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>182,00</b>

**LOTE: 10**

**PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI (12521)**

10	REDE DE BASQUETE.	PAR	2,00	0,0000	92,45	184,90
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>184,90</b>

União da Vitória, 10 de Novembro de 2020.

-----  
ALYSSON FRANTZ  
REITOR

CNPJ: 75.967.745/0001-23  
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856  
C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

Processo Administrativo: 15/2020  
Processo de Licitação: 19/2020  
Data do Processo: 10/09/2020

Folha: 3/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 11**

**FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI (12522)**

11	REDE DE FUTSAL	PAR	1,00	0,0000	150,00	150,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>150,00</b>

**LOTE: 12**

**FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI (12522)**

12	HALTER PESO EMBORRACHADO 9Kg	UN	4,00	0,0000	86,87	347,48
13	HALTER PESO EMBORRACHADO 8Kg	UN	4,00	0,0000	76,50	306,00
14	HALTER PESO EMBORRACHADO 7Kg	UN	4,00	0,0000	67,32	269,28
15	HALTER PESO EMBORRACHADO 6Kg	UN	4,00	0,0000	58,14	232,56
16	HALTER PESO EMBORRACHADO 5Kg	UN	4,00	0,0000	48,96	195,84
17	HALTER PESO EMBORRACHADO 4Kg	UN	4,00	0,0000	38,25	153,00
18	HALTER PESO EMBORRACHADO 3Kg	UN	4,00	0,0000	29,07	116,28
19	HALTER PESO EMBORRACHADO 2Kg	UN	4,00	0,0000	19,89	79,56
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>1.700,00</b>

**LOTE: 13**

**IGOR CORREIA DE SIQUEIRA (11542)**

20	TORNOZELEIRAS COM PESO 10Kg	PAR	2,00	0,0000	112,51	225,02
21	TORNOZELEIRAS COM PESO 5Kg	PAR	2,00	0,0000	57,81	115,62
22	TORNOZELEIRAS COM PESO 4Kg	PAR	2,00	0,0000	49,63	99,26
23	TORNOZELEIRAS COM PESO 3Kg	PAR	2,00	0,0000	41,77	83,54
24	TORNOZELEIRAS COM PESO 2Kg	PAR	2,00	0,0000	36,68	73,36
25	TORNOZELEIRAS COM PESO 1Kg	PAR	2,00	0,0000	26,57	53,14
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>649,94</b>

**LOTE: 14**

**RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI (12523)**

26	KETTLEBEL 10 Kg	UN	2,00	0,0000	114,3319	228,66
27	KETTLEBEL 8 Kg	UN	2,00	0,0000	87,3852	174,77
28	KETTLEBEL 6 Kg	UN	2,00	0,0000	66,2946	132,59
29	KETTLEBEL 4 Kg	UN	2,00	0,0000	51,9882	103,98
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>640,00</b>

União da Vitória, 10 de Novembro de 2020.

-----  
ALYSSON FRANTZ  
REITOR

CNPJ: 75.967.745/0001-23  
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856  
C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

Processo Administrativo: 15/2020  
Processo de Licitação: 19/2020  
Data do Processo: 10/09/2020

Folha: 4/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 15**

**PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI (12521)**

30	EXPOSITOR DE HALTERES	UN	2,00	0,0000	449,99	899,98
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>899,98</b>

**LOTE: 16**

**FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI (12522)**

31	CORDA NAVAL TRAINIG	UN	1,00	0,0000	190,00	190,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>190,00</b>

**LOTE: 17**

**RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI (12523)**

32	ESCADA DE AGILIDADE	UN	1,00	0,0000	60,00	60,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>60,00</b>

**LOTE: 18**

**RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI (12523)**

33	DISCO DE EQUILÍBRIO INFLÁVEL	UN	2,00	0,0000	65,00	130,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>130,00</b>

**LOTE: 19**

**IGOR CORREIA DE SIQUEIRA (11542)**

34	MEIA BOLA BOZU COM ALÇA	UN	1,00	0,0000	283,00	283,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>283,00</b>

**LOTE: 20**

**RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI (12523)**

35	CHAPEU CHINES PARA TREINO FUNCIONAL	JOG	3,00	0,0000	19,00	57,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>57,00</b>

**LOTE: 21**

**PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI (12521)**

36	CONES 50cm	UN	30,00	0,0000	12,63	378,90
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>378,90</b>

União da Vitória, 10 de Novembro de 2020.

-----  
ALYSSON FRANTZ  
REITOR

CNPJ: 75.967.745/0001-23  
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856  
C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

Processo Administrativo: 15/2020  
Processo de Licitação: 19/2020  
Data do Processo: 10/09/2020

Folha: 5/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 22**

**FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI (12522)**

37 CONES 23cm	JOG	3,00	0,0000	16,6667	50,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>50,00</b>

**LOTE: 23**

**BIG BALL SPORTS - MATERIAL ESPORTIVO LTDA (12524)**

38 BAMBOLÊ	UN	30,00	0,0000	2,00	60,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>60,00</b>

**LOTE: 24**

**PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI (12521)**

39 PROTETOR DE BARRA PARA AGACHAMENTO	UN	1,00	0,0000	75,00	75,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>75,00</b>

**LOTE: 25**

**RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI (12523)**

40 TATAME EM EVA	MT2	20,00	0,0000	5,85	117,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>117,00</b>

**LOTE: 26**

**RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI (12523)**

41 CINTO DE TRAÇÃO CINTURA REGULÁVEL	UN	1,00	0,0000	146,00	146,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>146,00</b>

**LOTE: 27**

**RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI (12523)**

42 ESTADIÔMETRO DE PAREDE	UN	1,00	0,0000	518,00	518,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>518,00</b>

**LOTE: 28**

**RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI (12523)**

43 RAQUETE OFICIAL DE BADMINTON	JOG	10,00	0,0000	65,00	650,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>650,00</b>

União da Vitória, 10 de Novembro de 2020.

-----  
ALYSSON FRANTZ  
REITOR

CNPJ: 75.967.745/0001-23  
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856  
C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

Processo Administrativo: 15/2020  
Processo de Licitação: 19/2020  
Data do Processo: 10/09/2020

Folha: 6/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 29**

**FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI (12522)**

44	PETECA DE PENAS BADMINTON	JOG	2,00	0,0000	19,935	39,87
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>39,87</b>

**LOTE: 30**

**RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI (12523)**

45	PETECA DE NYLON BADMINTON	JOG	6,00	0,0000	23,1666	139,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>139,00</b>

**LOTE: 31**

**RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI (12523)**

46	RAQUETE PARA TÊNIS DE MESA	PAR	8,00	0,0000	18,625	149,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>149,00</b>

**LOTE: 32**

**RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI (12523)**

47	REDE E SUPORTE PARA TÊNIS DE MESA	JOG	6,00	0,0000	64,3333	386,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>386,00</b>

**LOTE: 33**

**RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI (12523)**

48	BOLINHA DE TÊNIS DE MESA	JOG	4,00	0,0000	34,25	137,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>137,00</b>

**LOTE: 34**

**RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI (12523)**

49	KIT FRESCOBOL	JOG	5,00	0,0000	15,20	76,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>76,00</b>

**LOTE: 35**

**RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI (12523)**

50	RAQUETE TÊNIS DE CAMPO	UN	4,00	0,0000	117,50	470,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>470,00</b>

União da Vitória, 10 de Novembro de 2020.

-----  
ALYSSON FRANTZ  
REITOR

CNPJ: 75.967.745/0001-23  
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856  
C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

Processo Administrativo: 15/2020  
Processo de Licitação: 19/2020  
Data do Processo: 10/09/2020

Folha: 7/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 36**

**RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI (12523)**

51	BOLA DE TÊNIS DE CAMPO	JOG	3,00	0,0000	29,6333	88,90
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>88,90</b>

**LOTE: 37**

**IGOR CORREIA DE SIQUEIRA (11542)**

52	BOLA DE PEBOLIM	JOG	2,00	0,0000	12,50	25,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>25,00</b>

**LOTE: 38**

**RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI (12523)**

53	OVERGRIP	JOG	4,00	0,0000	40,00	160,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>160,00</b>

**LOTE: 39**

**RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI (12523)**

54	TABULEIRO JOGO DE XADREZ OFICIAL	UN	5,00	0,0000	38,98	194,90
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>194,90</b>

**LOTE: 40**

**PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI (12521)**

55	RELÓGIO PARA XADREZ	UN	5,00	0,0000	129,78	648,90
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>648,90</b>

**LOTE: 41**

**RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI (12523)**

56	JOGO DE DAMA/TRILHA/XADREZ EM MADEIRA	UN	5,00	0,0000	77,98	389,90
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>389,90</b>

**LOTE: 42**

**RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI (12523)**

57	JOGO DE CARTÕES PARA ARBITRAGEM	JOG	2,00	0,0000	6,95	13,90
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>13,90</b>

União da Vitória, 10 de Novembro de 2020.

-----  
ALYSSON FRANTZ  
REITOR

CNPJ: 75.967.745/0001-23  
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856  
C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

Processo Administrativo: 15/2020  
Processo de Licitação: 19/2020  
Data do Processo: 10/09/2020

Folha: 8/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 43**

**RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI (12523)**

58	APITO	UN	4,00	0,0000	12,00	48,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>48,00</b>

**LOTE: 44**

**RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI (12523)**

59	SACO EM NYLON PARA CARREGAR BOLAS	UN	6,00	0,0000	17,833	107,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>107,00</b>

**LOTE: 45**

**RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI (12523)**

60	SLACKLINE	JOG	1,00	0,0000	141,88	141,88
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>141,88</b>

**LOTE: 46**

**IGOR CORREIA DE SIQUEIRA (11542)**

61	MINI TRAVE DE FUTEBOL	UN	2,00	0,0000	127,50	255,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>255,00</b>

**LOTE: 47**

**PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI (12521)**

62	ANILHA EMBORRACHADA VAZADA 3Kg	UN	10,00	0,0000	31,90	319,00
63	ANILHA EMBORRACHADA VAZADA 4 Kg	UN	10,00	0,0000	42,90	429,00
64	ANILHA EMBORRACHADA VAZADA 10 Kg	UN	10,00	0,0000	110,27	1.102,70
65	ANILHA EMBORRACHADA VAZADA 15 Kg	UN	4,00	0,0000	162,30	649,20
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>2.499,90</b>

**LOTE: 48**

**AMV COM PROM DE EVENTOS ESPORTIVOS E ARBITR LTDA (12525)**

66	COLCHONETE D80	UN	20,00	0,0000	49,00	980,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>980,00</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>19.525,87</b>

União da Vitória, 10 de Novembro de 2020.

-----  
ALYSSON FRANTZ  
REITOR